Mundi anno 6100, divinæ incarnationis anno 600, anno vero imperii Phocæ 6, Priscus intueri non sustinens tam injusta homicidia quam mala cætera, quæ a Phoca perpetrabantur, scripsit ad Heraclium patricium et prætorem Africæ, quo Heraclium filium suum et Nicetam filium Gregoræ patricii, subprætorem suum, mitteret, quatenus contra Phocam venirent tyrannum. Audiebat enim in Africa in eum meditari rebellionem, unde nec navigia hoc anno Constantinopolim conscenderunt. Occidit autem Phocas omnem cognationem Mauricii et Comentiolum prætorem Thracæ et alios multos. Facta est autem in anno isto etiam mortalitas et inopia omnis speciei. Præterea Persæ una cum Cardariga egressi ceperunt Armeniam et Cappadociam, pugnantesque Romanorum verterunt milicias, ceperuntque Galatiam et Paphlagoniam, et venerunt usque Chalcedonem, sine parcitate depopulantes ætatem. Et quidem Persæ foris portam Romanis tyrannidem inferebant, Phocas vero intrinsecus his pejora patrabat, occidens atque captivans

Anno imperii Phocæ septimo Sergius Constantinopolitanus, Zacharias Hierosolymitanus et Joannes Alexandrinus habentur antistites. Antiocheni vero Hebræi simultate inquiete (47) commissa contra Christianos occidunt Anastasium magnum patriarcham Antiochiæ, mittentes naturam (48) ejus in os ejus, et post hoc trahentes eum in plateam urbis. Interfecerunt autem et civium multos, et incenderunt eos. Phocas vero fecit comitem Orientis Bonosum, et Cotyn magistrum militum, et transmisit eos adversus illos, et non valuerunt sedare inquietudinem eorum. Coacervantes vero exercitus irruerunt in illos et plurimos occiderunt, et quosdam eorum detruncatis artubus ab urbe reddiderunt extorres. Phocas autem fecit Circensem ludum, et Prasini convitiis eum lacescere præsumpsere, clamantes: *Iterum in gubata bibisti, iterum sensum perdidisti.* Et jussu Phocæ Cosmas præfectus urbis multos ex eis detruncavit, quosdam decollavit, nonnullos autem in saccos missos mari n. cavit. Porro Prasini coacervati miserunt ignem in prætorium, et incenderunt curiam et scrinia et careres, ex quibus egressi vincti fugerunt. Hinc iratus

NOTÆ.

(45) *Ore machæræ.* Ut Lucæ xxi, 24 : Πεσοῦνται ἐν ὄρει μάχαρας. Vetus versio : *Cadent in ore gladii.* Gregor. Tur. *Hist.* II : « Ne universa multitudo in ore gladii rueret. » Et II, 7 : « In ore gladii trucidantes. » FABR.

(46) *Subadvæ.* Concilium Chalcedonense, act. III : « τὸ τοῦ καθωσιωμένου μαγιστριανῶ Σαδῆρου τοῦ

γενομένου σουβαδιοῦδ᾽ τῆς σχολῆς τῶν καθωσιωμένων μαγιστριανῶν. Breviculus historiæ Eutychianistarum : « Superveniente Uranio subadvæ. » Id.

(47) *Inquieta.* Apud Gruterum,

(48) *Naturam.* Apuleius, I. VII : « Non tantum naturam, verum etiam caput quoque ipsum pessimo isti asino demere. » FABR.

Phocas non militari Prasinus jubet. Porro Hera- A
 clius prætor Africæ, molestiam perpetuens a senatu,
 vocavit filium suum Heraclium contra Phocam ty-
 rannum mittendi; verum et subprætor ejus Grego-
 ras misit per aridam Nicetam filium suum, sta-
 tuentes ut quicumque ex his præveniret superaret-
 que tyrannum, imperium sumeret. Hoc vero anno
 hiems enormis efficitur, ita ut maris mollities in
 glaciei duritiem verteretur. Tunc Phocas Macro-
 bium scribonem jussit sagittari apud Septimum,
 pendentem in lancea, in quo tirones exercebantur,
 quasi conscium insidiarum suarum. Theodorus
 enim præfectus Cappadox et Helpidius præpositus
 armentum et alii diversi concilium fecerunt in Hip-
 podromio Phocam occidendi, et facto prandio
 Theodorus præfectus prætorium cepit eis texere
 intentionem suam. Contigit autem illic inveniri
 Anastasium comitem largitionum. Prandio ergo
 facto, et enarratis his quæ insidiarum erant, põ-
 nituit Anastasium illic se repertum, et non dixit
 quæ cordi suo inerant, sed siluit. At vero Helpi-
 dius perdurabat, dicens: *Non vultis ut, cum sede-
 rit in solio super Hippodromium, hunc comprehen-
 dam, et evellam oculos ejus, et sic eum interficiam?*
 Et pollicebatur eis dare currus. Re propterea Phocæ
 nota ex prodicione Anastasii facta, jussit præfec-
 tum et Helpidium ac primores, qui sciverant rem,
 cum omni diligentia discuti. Cumque discuterentur,
 quæ insidiarum fuerant fassi sunt, et quod
 Theodorum voluerint facere principem. Porro Pho-
 cas jussit decollari Theodorum, Helpidium, Anasta-
 sium et omnes, qui insidias suas cognoverant.

Mundi anno 6102, divinæ incarnationis anno
 602, anno vero imperii sui primo venit Heraclius
 ab Africa cum navibus castellatis, habentibus intra
 se arculas et imagines Dei Matris, quemadmodum
 Pisides quoque Georgius perhibet, ducens exerci-
 tum copiosum ab Africa et Mauritania. Similiter et
 Niceta, filius Gregoræ patricii, per Alexandriam et
 Pentapolim, habens secum populum multum pede-
 s'trem. Desponsaverat autem Heraclius Eudociam
 filiam Rogati Afri, quæ illo tempore Constantino-
 poli erat una cum Epiphania Heraclii matre. Audi-
 ens autem Phocas quod mater Heraclii esset in
 civitate, necnon et Eudocia, quæ sibi fuerat despon-
 sata, tenuit eas et observavit in Dominico mona-
 stero, quod cognominatur novæ Pœnitentiæ. Cum
 autem adisset Heraclius Abydum, invenit Theodo-
 rum comitem Abydi, et sciscitatus didicit ab eo
 quæ Constantinopoli movebantur. At vero Phocas
 misit fratrem suum Domentiolum magistrum ad
 custodiendos muros longos. Cumque conperisset
 Heraclium Abydum adisse, muris dimissis fugit
 Constantinopolim. Porro Heraclius apud Abydum
 recepit omnes exules principes, quos ibidem Pho-
 cas exsilio relegaverat, et ascendit cum eis in He-
 rachiâ. Stephanus autem Cyzici metropolitans ac-
 ceptum stemma ab ecclesia sanctæ Dei Genitricis
 Heraclio detulit. Propterea cum Constantinopolim